
 

 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta:  Magdalena Hostomská  

Téma diplomové práce:  Psychické poruchy a jejich vliv na vznik toxikománie  

Vedoucí práce: Mgr. Andrea Madárová 

Bakalářská práce je věnována vlivu psychických onemocnění na vznik závislosti. Práce je členěna do 

šesti kapitol, které obsahují klasifikaci duševních poruch dle MKN-10, znaky závislosti, přehled 

omamných psychotropních látek a jejich účinků, souvislost mezi poruchami osobnosti a závislostmi, 

analytickou část, grafické zpracování dotazníkového šetření a závěr. Cílem studentky bylo potvrdit 

komorbiditu psychických poruch a závislostí. Tento cíl vytyčený v kapitole Úvod a dále upřesněný v 

kapitole Cíle výzkumu byl splněn. 

Z práce je patrné, že se studentka této problematice věnuje v rámci své praxe. Autorka bakalářské 

práce použila dostupnou literaturu a její soupis včetně elektronických zdrojů odpovídá bibliografické 

normě, kromě toho, že studentka zapomněla uvést název publikace Panická porucha a jak ji zvládat, 

knihu je tedy nutné dohledat podle ISBN. Ze stylistického hlediska je práce napsaná čtivě, a přestože 

formální úprava a jazykové zpracování většiny práce jsou na vysoké úrovni, sporadicky se v práci 

vyskytují gramatické chyby – zvláště ve skloňování. Některé části práce bohužel autorka nestihla 

konzultovat a u několika pasáží je patrné, že byly sepsány ve spěchu a bez další korektury. Seznam 

zkratek není kompletní.  

Dotazníkové šetření bylo zpracováno přehledně, stejně jako grafické znázornění, včetně legend. 

Autorka věnovala jednu podkapitolu oblasti etických norem a pravidlům výzkumu, což kvituji 

pozitivně.  V podkapitole 10.2, která se zabývá interpretací výsledků šetření, je úvodní text v rozporu 

s 1. grafem.  

 

Otázky k obhajobě:  

1. Uveďte správnou interpretaci dat znázorněných v grafu č. 1. 

Celkové hodnocení: Velmi dobře. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Datum: 3.6.2022                                                              

Podpis vedoucí: ___________________ 

                                 Mgr. Andrea Madárová 


